
O R D I N
cu privire la modificarea Ordinului Ministerului

Finanţelor nr.118 din 28 august 2017
 

nr. 170  din  16.12.2019
 

Monitorul Oficial nr.380-387/2086 din 20.12.2019

 
* * *

În temeiul art.117 alin.(12) din Codul fiscal (în redacţia Legii nr.119 din 04.09.2019 cu privire la 
modificarea unor acte legislative) şi în conformitate cu pct.9 subpct.11) din Regulamentul cu privire la 
organizarea şi funcţionarea Ministerului Finanţelor, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.696 din 30 
august 2017 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2017, nr.329, art.801),

ORDON:
1. Se modifică Ordinul Ministerului Finanţelor nr.118 din 28 august 2017 cu privire la aprobarea 

formularului tipizat de document primar cu regim special „Factura fiscală” şi a Instrucţiunii privind 
completarea acestuia (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2017, nr.340-351, art.1750), după cum 
urmează:

Punctul 11 subpunctul 5) şi punctul 13 subpunctul 4) se completează cu propoziţia „În cazul dat, 
obligativitatea indicării numărului şi datei contractului achiziţiilor publice survine la data intrării în vigoare 
a art.117 alin.(12) din Codul fiscal.”.

2. Prezentul ordin intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
 
VICEPRIM-MINISTRU, MINISTRUL FINANŢELOR Serghei PUŞCUŢA
 
Nr.170. Chişinău, 16 decembrie 2019.
 
 

https://moldlex.md/lexact/7155
https://moldlex.md/lexact/66848
https://moldlex.md/lexact/58572
https://moldlex.md/lexact/58572
https://moldlex.md/lexact/58699
https://moldlex.md/lexact/7155

